Gambar 1.4. Tampilan Menu Biografi

Materi dalam Aplikasi
1. Biografi Mazhab

a. Imam Abu Hanifah
Imam Abu Hanifah, pendiri mazhab Hanafi, adalah Abu Hanifah An

Nukman bin Tsabit bin Zufi At Tamimi. Dilahirkan di Kuffah pada tahun 80 H/699
M, pada masa pemerintahan Al Qalid bin Abdul Malik. Beliau mengkaji dan
menghafal Alquran sejak kanak-kanak. Selain memperdalam Alquran, beliau juga aktif
mempelajari ilmu fiqih. Dalam hal ini kalangan sahabat Rasul, di antaranya kepada
Anas bin Malik, Abdullah bin Aufa dan Abu Tufail Amir dsb.

banyak majlis ilmu di Kufah. Imam Abu Hanifah wafat pada tahun 150 H/ 767 M,
pahun. ada usia 70 tahun.

b. Imam Malik Bin Anas

Imam Malik Bin Anas, pendiri mazhab Maliki, dilahirkan di Madinah, pada
tahun 93 H. Beliau berasal dari Kabilah Yamaniah. Sejak kecil beliau rajin menghadiri
majlis-majlis ilmu pengetahuan, sehingga sejak kecil itu pula beliau telah hafal
Alquran.

Dalam penyusunan kitab Ushul
Fiqh beliau dikenal sebagai pelopor orang pertama yang mempelopori dalam
penulisan bidang tersebut.

d. Imam Ahmad Hambali

Imam Ahmad Hambali adalah Abu Abdullah Ahmad bin Muhammad bin
Hambal bin Hilal Al Syaibani. Beliau dilahirkan di Baghdad pada bulan Rabiul Awal
tahun 164 H (780 H). Ahmad bin Hambal dibesarkan dalam keadaan yatim oleh
ibunya. Beliau memulai belajar menghafal Alquran, kemudian belajar bahasa Arab,
Hadis, sejarah Nabi, dan sejarah sahabat serta para tabi’in. Untuk memperdalam
ilmu, beliau pergi ke Basrah bertemu dengan Imam Syafi‟i. Beliau juga menuntut
ilmu ke Yaman dan Mesir. Di antara gurunya beliau yaitu Yusus Al Hasan bin Ziad,
Husyaim, Umair, Ibn Humam dan Ibn Abbas. Imam Ahmad Hambali wafat di
Bagdad pada usia 77 tahun, atau tepatnya pada tahun 241 H (855 M) pada masa
pemerintahan Khalifah Al Wathiq. Sepeninggal beliau, mazhab Hambali
berkembang luas dan menjadi salah satu mazhab yang memiliki banyak penganut.